

Posiedzenie Prezydium i Zarządu Głównego PZW - wrzesień 2024



13 września 2024 r. w „Domu Wędkarza” w Warszawie odbyło się posiedzenie Prezydium ZG, a w dniu kolejnym, posiedzenie Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego

Obradom przewodniczyła Prezes ZG - kol. Beata Olejarz.

Przyjęto przedstawiony przez kol. Prezesa porządek obrad, a następnie protokół z ostatniego posiedzenia Prezydium ZG.

Kol. Andrzej Lebiotkowski - Skarbnik ZG przedstawił projekt założeń do budżetu na 2025 rok oraz wniosek Komisji finansowej ZG dotyczący wysokości składki członkowskiej ogólnooorganizacyjnej na rok przyszły. Ze względu na konieczność wprowadzenia pewnych uzupełnień zdecydowano, że Założenia do budżetu na 2025 r. zostaną ponownie rozpatrzone i przekazane do zatwierdzenia Zarządowi Głównemu na dodatkowym posiedzeniu, na początku października br.

W kolejnym punkcie omówione zostały przez kol. Dariusza Dziemianowicza - Sekretarza Zarządu Głównego projekty uchwał, a członkowie Prezydium zadecydowali o przekazaniu ich Zarządowi Głównemu.

Wiceprezes ZG ds. ochrony i zagospodarowania wód - kol. Wiesław Heliniak poinformował o skierowanym przez Polski Związek Łowiecki zaproszeniu do udziału

PZW w obchodach święta „Hubertus”.

W dniu kolejnym, tj. 14 września br. odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego PZW, któremu przewodniczyła kol. Beata Olejarz – Prezes Zarządu Głównego. W posiedzeniu uczestniczył kol. Roman Rzepka – Wiceprzewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej, kol. Robert Stabiński – Dyrektor GR PZW w Suwałkach i kol. Jacek Kolendowicz – Redaktor Naczelny „Wiadomości Wędkarskich”.

Przyjęto porządek obrad i zatwierdzono protokół z ostatniego posiedzenia Zarządu Głównego.

W kolejnym punkcie, Sekretarz ZG kol. D.Dziemianowicz przedstawił projekty uchwał skierowane przez członków Prezydium do podjęcia przez Zarząd Główny, w następujących sprawach:

- wyrażenia woli przystąpienia Polskiego Związku Wędkarskiego do Krajowego Forum Zrównoważonego Rozwoju, którego celem jest współpraca sygnatariuszy porozumienia na rzecz zrównoważonego rozwoju, polegająca w szczególności na aktywnym uczestnictwie na etapie opiniowania projektów przepisów prawnych dotyczących obszaru działalności reprezentowanych przez te organizacje. Zgodnie z uchwałą reprezentantami PZW w KFZR będą Prezes Zarządu Głównego PZW oraz upoważnione przez niego osoby.

- przedłożenia uchwał podjętych przez Prezydium Zarządu Głównego PZW od ostatniego posiedzenia ZG.

Uchwały zostały podjęte przez członków ZG.

Przewodniczący Głównej Komisji odznak kol. Edward Fornalik przedstawił wniosek o dokonanie zmian w składzie Komisji. ZG podjęło uchwałę w sprawie: zmiany Uchwały nr 4/V/2022 Prezydium ZG PZW z dnia 16.05.2022 r. w sprawie ustalenia składów komisji Zarządu Głównego PZW w realizacji uchwały XXXII Krajowego Zjazdu Delegatów w sprawie kierunków działania Polskiego Związku Wędkarskiego w latach 2022-2026.

Następnie Sekretarz ZG przedstawił projekt uchwały w sprawie wykładni przepisu zawartego w § 20 ust. 1 Statutu PZW odnoszącego się do sytuacji zdekompletowania składu władz lub organów Związku. Z uwagi na to, że zgodnie z § 30 pkt 24 Statutu PZW wykładnia przepisów uchwalonych przez władze Związku, z wyłączeniem regulaminów komisji rewizyjnych i sądów koleżeńskich leży w kompetencji Zarządu Głównego, uchwała została podjęta.

Prezes ZG kol. B.Olejarz omówiła projekt uchwały dot. wprowadzenia procedury

przyjmowania zgłoszeń wewnętrznych dotyczących naruszeń prawa i podejmowania działań następczych. Projekt został zatwierdzony i przyjęty stosowną uchwałą.

Podejmując kolejne uchwały w sprawie:

- zmiany Uchwały nr 176/IX/2019 ZG PZW, Zarząd Główny zobowiązał wszystkie Zarządy Okręgów do ustalenia wysokości rocznych i okresowych składek członkowskich na ochronę i zagospodarowanie wód w terminie do 30 października każdego roku.
- ustanowienia składki członkowskiej na 2025 r., Zarząd Główny zdecydował o pozostawieniu wysokości składki członkowskiej ogólnooorganizacyjnej na tym samym co w 2024 roku poziomie.

W związku z kierowanymi ze strony Okręgów licznymi wnioskami, Wiceprezes ZG ds. Ochrony i zagospodarowania wód kol. Wiesław Heliniak zawnioskował o uchylenie Uchwały ZG PZW nr 177/IX/2019 z dnia 20 września 2019 r. w sprawie ogólnych zasad funkcjonowania łowisk specjalnych PZW. Wniosek przyjęto i zatwierdzono stosowną uchwałą.

Skarbnik ZG kol. A Lebiotkowski, ze względu na wprowadzone zmiany w budżetach jednostkowych tj. Okręgów PZW zawnioskował o podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Polskiego Związku Wędkarskiego na 2024 r. Uchwała została podjęta.

Następnie Skarbnik ZG przedstawił projekty uchwał porządkujących sprawy majątkowe Związku. Członkowie Zarządu Głównego przyjęli wnioski i podjęli uchwały dotyczące:

- wyrażenia zgody na zbycie na podstawie umowy darowizny przez Polski Związek Wędkarski nieruchomości na rzecz Okręgu PZW w Jeleniej Górze i Okręgu PZW w Nowym Sączu.

Kol. Dariusz Ciechański Wiceprezes ZG ds. sportu i młodzieży przedstawił wniosek Głównego Kapitanatu Sportowego o zatwierdzenie Terminarza Imprez Krajowych i Międzynarodowych w dyscyplinach wędkarskich PZW na 2025 r. Wniosek zatwierdzono podejmując stosowną uchwałą, jednocześnie upoważniając Wiceprezesa ZG PZW ds. sportu i młodzieży do dokonywania korekt Terminarza w uzgodnieniu z Prezesem ZG PZW.

W związku z jubileuszem 75-lecia powstania Polskiego Związku Wędkarskiego, kol. E.Fornalik przedstawił wniosek Głównej Komisji Odznak o zwiększenie limitu odznak w 2025 r. Uchwała została podjęta.

Na zakończenie posiedzenia kol. Andrzej Świątach, poinformował o stanie przygotowania projektu zmian zapisów Statutu PZW. Stwierdził, że Komisja otrzymała

kila nowych wniosków od Głównego Sądu Koleżeńskiego, które zostaną rozpatrzone na najbliższym posiedzeniu Komisji ds. Statutu.

[MM]

16 września 2024, 16:14